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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

Projekt — Propozim

Nr 01. Dat&.05.03.2021

Pér dhénien né pérdorim té pasurisé nr 1/54, dhe 1/471 (Pjese), Zk Nr 8598, e llojit
(Ndértesé+Truall) me sipérfaqe totale 572 m2, nga kjo, Ndértesé 165.5 m2, dhe sipérfaqe
funksionale pérreth objektit 406.5 m2, né Qytetin Vau Dejés.

Né mbéshtetje té Ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1/1,
2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55 pika 4, ligji nr 38/2019, ligji nr. 8744
daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njesité e
geverisjes vendore " ,ndryshuar. Né VKM nr. 1423 dt 10.10.2008, “Pér miratimin e listés
pérfundimtare té pronave té paluajtshme, publike, shtetérore, qé transferohen né pronési ose né
pérdorim té Bashkisé Vau Dejés, té Qarkut té Shkodrés”, né¢ VKM nr 54 daté 05.02.2014 * Pér
pércaktimin e kritereve, té procedurés e té ményrés sé dhénies me qira , enfiteoze apo kontrata té
tjera té pasurisé shtetérore "ndryshuar, i propozojmé Késhillit t&¢ Bashkis¢ Vau Dejés, té:

VENDOSI :

. Miratimin e dhénies me qira me afat deri ne 10 vjet, t&¢ pasuris¢ nr 1/54 dhe
1/471(Pjese),e llojit Ndértesé+Truall, Zk 8598, Qyteti Vau Dejés, me sipérfage té
pérgjithshme 572 m2, nga kjo; Ndértesé¢ 165.5 m2, dhe sipérfage funksionale perreth
objektit, 406,5 m2. Né objekt mund té ushtrohet veprimtari né fushen e artizanatit,
qéndistari, puné me doré, tezgjah etj..

2. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende t& reja pune, si dhe sigurohen
t¢ ardhura pér Bashking, qé kthehen né investime publike.

3. Vlera dysheme e girasé mujore té jeté sipas raportit teknik bashkélidhur, sipas VKM-sé
nr 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés e té ményrés sé
dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore”, i ndryshuar.
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Bashkia Vau Dejés Shtojca nr 1

RAPORT TEKNIK

MBI LLOGARITJEN E SIPERFAQES DHE VLEREN DYSHEME TE QIRASE SE
PASURISE Nr 1/54 dhe 1/471 ZK NR 8598, TE LLOJIT NDERTESE + TRUALL, NE
QYTETIN VAU DEIJES.

Bazuar né Urdhérin e Kryetarit t& Bashkisé me nr 80 dt 01.03.2021, grupi i punés realizoi
verifikimin e gjendjes faktike t&€ pronés dhe matjet e sakta né terren, duke pércaktuar gjendjen
funksionale t& objektit, sipérfagen e sakté té pasurisé Ndértese +Truall, veprimtariné q& mund
te ushtrohet, dhe llogaritjen e vlerés s€ qirasé, ku nga verifikimi dhe llogaritjet rezulton se:

Pasuria Nr 1/54 Zk 8598, e llojit ndértesé éshté né gjendje té miré teknike, e pasqyruar
kjo edhe né relacionin dérguar Kryetarit t&¢ Bashkis€. Ka njé sipérfaqe prej 165.5 m2, e
rrethuar nga njé oborr qé shérben si sipérfage funksionale dhe i pérket pasurisé nr 1/471
Zk 8598, me SIP=406.5 m2 truall.

Vlera dysheme e qirasé mujore llogaritet né bazé t&¢ VKM-sé Nr 54 daté 05.02.2014
“Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t&€ ményrés sé dhénies me qira, enfiteoze
apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore” i ndryshuar, dhe del si mé poshté;

Sip ndérteses ka ¢gmimin e qirase mujore 100 1/m2

Sip funksionale pérreth ndérteses, sipas VKM-sé sé mésipérme ka ¢mimin sa 1/5 e
qgirase s€ objektit, ose 20% t& saj, dmth 20 I/m2.

Nga llogaritjet del: Sipérfage ndértese 165.5 m2 x 100 L/m2 = 16550 leké.

Pér sipérfagen funksionale llogaritjet béhen me 20% té vlerés sé qirasé sé objektit:

Sip prej 406.5 m2 x 20 L/m2 = 8130 leké.

NE total, ¢gmimi dysheme i qirasé mujore &shté; 16 550 + 8 130 = 24 680 L/Muaj.
Ndersa ¢gmimi dysheme i girasé vjetore del: 24 680 x 12 =296 160 lek/vit.

Hartuesit e Raportit Teknik

Jurist: Armpand Filipi P/sek Aseteve; Ndoc Eagli
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nr. Prot., Vau Dejés, mé: . .2021

RELACION

Drejtuar: Kryetarit té Bashkisé, z.Mark BABANI

Bazuar né Urdhérin Nr 80, Daté 01.03.2021, t&é Kryetarit t& Bashkisé “Pér verifikimin dhe
konstatimin e gjendjes faktike, funksionale t& objektit t& ish Qendrés Shéndetésore né Qytetin
Vau Dejés dhe pércaktimin e sakté té sipérfaqes Ndértesé¢ + Truall”, nga verifikimi i gjendjes
faktike dhe matjet e kryera né& terren rezulton se:

Objekti i ish Qendrés Shéndetésore Vau Dejés, me Nr pasurie 1/54, Zk 8598, &shté proné e
Bashkisé, éshté i liré nga ¢do funksion gé prej tranferimit té stafit dhe t& gjitha paisjeve nga aty,
né Qendrén e re Shéndetésore t& qytetit.

Objekti éshté né gjendje t& miré teknike pér ushtrim veprimtarie né fushén e biznesit.

Nga matjet e kryera nga grupi i punés rezulton se objekti ka njé& sipérfaqe prej 165.5 m2.

Pérreth objektit ka njé sipérfaqe trualli me nr pasurie 1/471 Zk 8598 prej 406.5 m2, qé€ i shérben
objektit pér funksionet e tij, t& pasqyruara kéto edhe né plan rilevimin pérkatés.

Koordinatat e sipérfages jané té pasqyruara né plan rilevim.

Bashkéngjitur; Plan Rilevimi, Kopje e fletés sé& inventarit pér pasuriné nr 1/54, kopje e
certifikatés sé pronésisé pér pasuriné nr 1/471.

Grupi i punés:

Ndo ac li Emanuel Margdoda

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006.¢eb: é¢é.vaudejes.gov.al. e-mail: info'wvaudejes.gov.al
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PERGATITI IDENTIFIKIMI I PASURISE

Ing. Hamid CULIQ
Ligensa T. 0675/2 Dt. 10.04.2018

ZONA KADASTRALE 8598

NR PASURISE 1/471; 1/54-ND VOL __ FAQE ___
Data e pergatitjes. 01.03.2021 SHKALA _1:500
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